

SNCC.D.001



|                                 |
|---------------------------------|
| No. EXPEDIENTE                  |
| <b>MERCADOM-DAF-CM-2020-002</b> |
| No. DOCUMENTO                   |
| 02                              |

**MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO  
MERCADOM**

17 de enero de 2020

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA**

Página 1 de 3

No. Solicitud: **02**

Objeto de la compra: **alquileres**

Rubro: **servicio de montaje y desmontaje**

Planificada: No

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria | Descripción   | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto      |
|------|---------------------|-----------------------|---|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1    | 90101801            | 2.3.1.1.0.1           | Arroz especial (puerro, tocineta, maíz, jamón, frito plátano maduro y pimiento) moro de habichuela negra (adicional al relleno del cerdo) cerdo relleno de moro, pechuga a la cordón blue, lasaña de vegetales en salsa blanca, parmesana de berenjenas rellenas de res, ensalada de capas, ensalada tropical, postre: dulce de coco tierno y mouse de limón. | Unidad           | 210                 | 1,800.00                 | 378,000.00 |
| 2    | 90101801            | 2.3.1.1.0.1           | Picaderas bandejas contenido 7 opciones de bocadillos   | unidad           | 210                 | 500.00                   | 105,000.00 |
| 3    | 50202301            | 2.3.1.1.0.1           | Agua, refresco, 2 variedad de jugo naturales, café, infusión de té, crema para café, azúcar de dieta, refina y parda.   | Unidad           | 210                 | 600.00                   | 126,000.00 |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

|    |          |             |                                    |        |     |           |            |
|----|----------|-------------|------------------------------------|--------|-----|-----------|------------|
| 4  | 90101603 | 2.2.8.6.0.1 | Camareros                          | unidad | 20  | 5,000.00  | 100,000.00 |
| 5  | 56101519 | 2.2.8.6.0.1 | Mesa Redonda de 60                 | Unidad | 21  | 250.00    | 5,250.00   |
| 6  | 56101522 | 2.2.8.6.0.1 | Sillas plegadizas acojinada        | unidad | 210 | 150.00    | 31,500.00  |
| 7  | 52152102 | 2.2.8.6.0.1 | Platos de buffet                   | unidad | 210 | 20.00     | 4,200.00   |
| 8  | 48101801 | 2.2.8.6.0.1 | Tenedores                          | unidad | 210 | 20.00     | 4,200.00   |
| 9  | 52151702 | 2.2.8.6.0.1 | Cuchillos                          | unidad | 210 | 20.00     | 4,200.00   |
| 10 | 52151504 | 2.2.8.6.0.1 | Vasos HB                           | Unidad | 600 | 35        | 21,000.00  |
| 11 | 48101904 | 2.2.8.6.0.1 | Copas de agua                      | Unidad | 210 | 40.00     | 8,400.00   |
| 12 | 48101904 | 2.2.8.6.0.1 | Copas de vino                      | Unidad | 210 | 40.00     | 8,400.00   |
| 13 | 52121602 | 2.2.8.6.0.1 | Servilletas                        | Unidad | 210 | 40.00     | 8,400.00   |
| 14 | 52121604 | 2.2.8.6.0.1 | Manteles para mesa de 60           | Unidad | 21  | 1,000.00  | 21,000.00  |
| 15 | 56101519 | 2.2.8.6.0.1 | Mesas de buffet 96*32              | Unidad | 12  | 250.00    | 3,000.00   |
| 16 | 49101609 | 2.2.8.6.0.1 | Arreglos base alta para buffet     | Unidad | 2   | 10,000    | 20,000.00  |
| 17 | 49101609 | 2.2.8.6.0.1 | Centros de mesa bajitos            | Unidad | 21  | 800.00    | 16,800.00  |
| 18 | 52121604 | 2.2.8.6.0.1 | Manteles para mesa de buffet       | Unidad | 12  | 900.00    | 10,800.00  |
| 19 | 52121604 | 2.2.8.6.0.1 | Bambalinas con su tope mesa buffet | Unidad | 12  | 900.00    | 10,800.00  |
| 20 | 52141501 | 2.2.8.6.0.1 | Neveras con sus palitas            | Unidad | 10  | 700.00    | 7,000.00   |
| 21 | 24111803 | 2.2.8.6.0.1 | Tanques plásticos para basura      | Unidad | 6   | 550       | 3,300.00   |
| 22 | 80131504 | 2.2.8.6.0.1 | Alquiler salón campestre           | Unidad | 1   | 64,000.00 | 64,000.00  |

|               |          |             |  |        |   |           |                     |
|---------------|----------|-------------|--|--------|---|-----------|---------------------|
| 23            | 90121503 | 2.2.8.€ 0.1 | Transporte personal para 210 personas (autobuses cómodos con aire, baño, con capacidad para 60 pasajeros cada autobús) | Unidad | 1 | 90,000.00 | 90,000.00           |
| 24            | 90121503 |             | transporte   | Unidad | 1 | 55,000.00 | 55,000.00           |
| <b>Total:</b> |          |             |  |        |   |           | <b>1,106,250.00</b> |

### Detalle

**Observaciones: LOS MANTELES Y DECORACION DEBEN SER ALUSIVOS A TEMA CAMPESTRE, ANEXAR IMÁGENES DEL LUGAR Y DE LA PROPUESTA.**

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega  | Cantidad requerida | Fecha necesidad     |
|------|---|--------------------|---------------------|
| 1    | (Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel | 24                 | 27 de enero de 2020 |



Virginia Espinal Nuñez

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino